



Fråga

Angående brottsdömda i skolan

Malmöborna har under de senaste veckorna kunnat ta del av den rapportering beträffande de två elevassistenter, anställda av grundskoleförvaltningen som grovt misshandlade en småbarnspappa utanför Högevallsbadet ifjol. De båda männen har en lång historia av kriminalitet. Händelsen ska ses i ljuset att Malmö stad har en tidigare historia av en elevassistent dömdes för en våldtäkt av en elev på Mellanhedsskolan.

Efter rapporteringen om misshandeln på Högevallsbadet har nya fall fått se dagens ljus. En tidigare elevassistent har stört en internationell knarkkartell samtidigt han har varit anställd på Lindängensskolan. Han är numera dömd till åtta års fängelse för grovt narkotikabrott och synnerligen grov narkotikasmuggling. Samtidigt finns det uppgifter om fler elevassistenter dömda för misshandel av en polis, vapenbrott, förnedningsrån och bedrägeri mot äldre som alla har varit anställda av grundskoleförvaltningen.

Det är uppenbart att Malmö har stora problem med yrkesgruppen elevassistenter. Det verkar finnas en hög sannolikhet att personer i urvalsgruppen i samband med rekrytering är brottsdömda. Dessa individer ska hållas långt borta från barn. De är samhällets fiender och ska behandlas baserat på de gärningar de utsätter samhället och sina medmänniskor. Moderaterna i Malmö har förslagit att stärka rekryteringskrav för elevassistenter i syfte att bygga upp skyllvallar för att brottsdömda får anställning i någon av våra skolor. Det kan röra sig om krav på tidigare anställning eller krav på fullständig gymnasial utbildning.

Det är också uppenbart att Malmö har tappat kontrollen eftersom det inte verkar finnas något slut på nya fall och berättelser som vittnar om att grundskoleförvaltningen har anställt brottsdömda elevassistenter. Det ska förvisso nämnas att de brottsregisterutdrag som skolorna idag som ett minimum ska begära in inte visar alla former av brott. Men det ska också tilläggas att Malmö stad fram till dags datum inte har krävt utdrag utöver vad lagen kräver. Det finns kommuner i Sverige, exempelvis Växjö som har krävt fulla registerutdrag i flera år. Enligt uppgifter i media ger skolkommunalrådet ett tveksamt besked om detsamma ska införas i Malmö.

Många Malmöbor, föräldrar, rektorer, lärare och elever vill nu att styret visar handlingskraft. Det krävs tydliga besked för hur stadens barn ska skyddas mot personer som gör samhället och andra illa.

Med anledning av ovan vill jag fråga skolkommunalrådet Sara Wettergren (L):

– Vilka åtgärder avser du vidta för att säkerställa att brottsdömda inte kan arbeta på stadens skolor?

Malmö 2023-03-16

John Eklöf (M)